

RECEBEMOS DE A V S SOUTO PAPELARIA E LIVRARIA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 2158

SÉRIE: 2

A V S SOUTO PAPELARIA E LIVRARIA

OLIMPIO CAMPOS, 595 - CENTRO

ARACAJU - SE

CEP: 49010-040 FONE: (79) 3211-5637

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 2158

SÉRIE: 2

FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0748 6710 3200 0145 5500 2000 0021 5810 3035 2848

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

01-Venda

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

228260017762642

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271882689

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

48.671.032/0001-45

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONS ESC ESCOLA ESTADUAL MARIA JOSE SANTOS SOUZA

CNPJ / CPF

01.889.055/0001-67

DATA EMISSÃO

30/07/2026

ENDEREÇO

RUA A, S/N

BAIRRO / DISTRITO

MARCOS FREIRE

CEP

49000-000

SAÍDA

MUNICÍPIO

NOSSA SENHORA DO SOCORRO

FONE / FAX

null

UF

SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
\$ 3,846.20		\$ 730.76	\$ 0.00		\$ 0.00	\$ 3,970.00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 3,970.00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

245

UN/PCT/CX/

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF(Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS %	IPI %
010500116	PINOS DE ENCAIXE GEOMETRICO MDF COM 20 PINOS 16X14CM - CARLU	39241000	40	5102	UN	2	61.9000	123.80	0.00	0.00	0.00	0	0
010302706	PRANCHA DE SELECAO DAS FORMAS GEOMETRICAS COM 16 PECAS EM MDF - CARLU	95030080	00	5102	UN	1	79.0000	79.00	79.00	15.01	0.00	19	0
010302708	ALINHAVOS FORMAS GEOMETRRICAS COM 12 PCS EM MDF - CARLU	95030080	00	5102	UN	1	220.0000	220.00	220.00	41.80	0.00	19	0
011400533	PAINEIS PSICOMOTORES ATIVIDADES MULTIFUNCIONAES KIT C/ 4 UND EM MDF - CARLU	65040010	00	5102	UN	1	384.0000	384.00	384.00	72.96	0.00	19	0
011400576	POMPOM BRANCO / COLORIDO 13MM C/ 100 BLOCOS DE MONTAR BLOKITOS EM MADEIRA C/26 PECAS	58089000	00	5102	PCT	2	8.6000	17.20	17.20	3.27	0.00	19	0
011400165	ALINHAVOS DE INICIACAO EM MDF 10 PECAS - CARLU	95030060	00	5102	UN	2	47.9000	95.80	95.80	18.20	0.00	19	0
011400138	JOGO CILADA COM 24 PECAS DE ENCAIXE	95030080	00	5102	UN	1	154.0000	154.00	154.00	29.26	0.00	19	0
011400679	JOGO DESCOBRINDO AS EMOCÕES - TOYSTER	95030099	00	5102	UN	1	55.9000	55.90	55.90	10.62	0.00	19	0
010302109	ENCAIXANDO E APRENDENDO ALFABETO 26 LETRAS	48025610	00	5102	UN	2	92.9000	185.80	185.80	35.30	0.00	19	0
011200005	JOGO CAIU PERDEU PRO - MONTE SUA TORRE EM MDF COM 54 PECAS - CARLU	84733042	00	5102	UN	3	39.9000	119.70	119.70	22.74	0.00	19	0
011400570	ALFABETO SILABICO EM MDF 150 PECAS - CARLU	95069900	00	5102	UN	2	49.0000	98.00	98.00	18.62	0.00	19	0
010302293	ARAMADO MINI 6 PECAS ANIMAIS EM PLASTICO	95030099	00	5102	UN	3	54.9000	164.70	164.70	31.29	0.00	19	0
010302284	MEMORIA NUMERAIS E QUANTIDADES COM 40	73130000	00	5102	UN	2	71.9000	143.80	143.80	27.32	0.00	19	0
010400239		70134900	00	5102	UN	2	27.9000	55.80	55.80	10.60	0.00	19	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

1405946

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aprox. Tributos R\$ 1290.83 (32.51%) Fonte: IBPT;BANCO DO BRASIL, AG: 3546-7, C/C: 61496-3, CHAVE PIX CNPJ: 48.671.032/0001-45, FAVORECIDO: A. V. S. SOUTO PAPELARIA

RESERVADO AO FISCO

A V S SOUTO PAPELARIA E LIVRARIA

OLIMPIO CAMPOS, 595 - CENTRO

ARACAJU - SE

CEP: 49010-040 FONE: (79) 3211-5637

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 2158

SÉRIE: 2

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0748 6710 3200 0145 5500 2000 0021 5810 3035 2848

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

01-Venda

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

228260017762642

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271882689

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

48.671.032/0001-45

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
010400239	PECAS EM MDF	70134900	00	5102	UN	2	27.9000	55.80	55.80	10.60	0.00	19	0	
010204332	JOGO PEDRA PAPEL TESOURA COM 56 CARTAS - CARLU	95069900	00	5102	UN	1	41.9000	41.90	41.90	7.96	0.00	19	0	
010204333	JOGO EDUCATIVO CADE COM 54 CARTAS - CARLU	95030099	00	5102	UN	2	43.9000	87.80	87.80	16.68	0.00	19	0	
011400194	DOMINO DE ASSOCIACAO DE IDEIAS COM 28 PCS EM MDF - BRINKMOBIL	95049090	00	5102	UN	1	34.0000	34.00	34.00	6.46	0.00	19	0	
011400524	DOMINO DE ASSOCIACAO DE FRASES EM MDF 28 PCS - BRINKMOBIL	95030099	00	5102	UN	1	34.0000	34.00	34.00	6.46	0.00	19	0	
010300244	CAIXINHA DE NUMEROS COM 164 PECAS EM CARTONADO	63079010	00	5102	UN	1	119.0000	119.00	119.00	22.61	0.00	19	0	
011400568	MATERIAL DOURADO 611 PECAS EM MDF - CARLU	95030080	00	5102	UN	1	156.0000	156.00	156.00	29.64	0.00	19	0	
010302395	TANGRAM EM MDF COM 35 PCS - CARLU	95030099	00	5102	UN	1	35.0000	35.00	35.00	6.65	0.00	19	0	
010400202	PEQUENO ENGENHEIRO C/ 150 PECAS EM MDF - CARLU	95030060	00	5102	UN	1	149.0000	149.00	149.00	28.31	0.00	19	0	
011500565	CAIXINHA DE LETRAS KIT EDUCATIVO COM 164 PECAS EM PAPEL / PAPEL CARTAO - TOYSTER	95030080	00	5102	UN	2	119.0000	238.00	238.00	45.22	0.00	19	0	
010301398	PASTA L EM PLASTICO - DAC	42021210	00	5102	UN	20	1.0000	20.00	20.00	3.80	0.00	19	0	
010300330	PASTA COM ELASTICO PLASTICA OFICIO - DELLO	42021900	00	5102	UN	20	2.8000	56.00	56.00	10.64	0.00	19	0	
010300811	CANETA CIS TRIGEL 1.0MM	49011000	00	5102	UN	12	4.9000	58.80	58.80	11.17	0.00	19	0	
010300666	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMX50M - EMBALANDO	35069190	00	5102	UN	6	3.9000	23.40	23.40	4.45	0.00	19	0	
010302621	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX100M	48219000	00	5102	UN	5	13.9000	69.50	69.50	13.21	0.00	19	0	
010700097	BARBANTE DE ALGODAO 4/6 100G 101M CRU - EUROROMA	54024990	00	5102	UN	2	6.9000	13.80	13.80	2.62	0.00	19	0	
010302301	PAPEL MADEIRA KRAFT 66X96CM - SCRITY	39202090	00	5102	UN	70	1.2000	84.00	84.00	15.96	0.00	19	0	
010300592	PAPEL 40KG 66X96CM - RST	48059100	00	5102	UN	30	5.0000	150.00	150.00	28.50	0.00	19	0	
010300243	PLASTICO PARA PLASTIFICACAO 220MMX307MM COM 100 UND	39204390	00	5102	PCT	1	85.9000	85.90	85.90	16.32	0.00	19	0	
010302409	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180G/M COM 50 UND - OFFPAPER	48030090	00	5102	PCT	3	23.9000	71.70	71.70	13.62	0.00	19	0	
010301432	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4 130G/M COM 50 FOLHAS - OFFPAPER	48030090	00	5102	PCT	2	37.9000	75.80	75.80	14.40	0.00	19	0	
010300595	PAPEL PARANA N 120 GR	48089000	00	5102	UN	7	9.0000	63.00	63.00	11.97	0.00	19	0	
010700214	BASE PARA CORTE TAMANHO A3 DUPLA FACE	84419000	00	5102	UN	1	63.9000	63.90	63.90	12.14	0.00	19	0	
010300016	CLIPS 3/0 NIQUELADO COM 50 UNIDADES	94032010	00	5102	CX	10	3.4000	34.00	34.00	6.46	0.00	19	0	
010300445	CLIPS 8/0 CAIXA COM 25 UNIDADES	83059000	00	5102	CX	6	4.4000	26.40	26.40	5.02	0.00	19	0	
010300261	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES - DAC	42021210	00	5102	UN	2	45.9000	91.80	91.80	17.44	0.00	19	0	
010302261	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M - EMBALANDO	59061000	00	5102	UN	4	7.9000	31.60	31.60	6.00	0.00	19	0	
010301840	COLA DE SILICONE 100 ML - LULI	35061090	00	5102	UN	5	11.9000	59.50	59.50	11.31	0.00	19	0	
010300982	LAPIS DE COR SUPER SOFT COM 12 CORES TONS DE PELE - FABE CASTEL	96091000	00	5102	UN	3	32.9000	98.70	98.70	18.75	0.00	19	0	